证券代码：300891 证券简称：惠云钛业 公告编号：2023-018

债券代码：123168                   债券简称：惠云转债

广东惠云钛业股份有限公司

关于收到亚铁综合利用研发中试技改线项目环评批复的公告

一、项目情况

广东惠云钛业股份有限公司（以下简称“公司”）的自有或自筹资金投资

建设项目“亚铁综合利用研发中试技改线项目”（以下简称“中试线项目”或

“项目”）位于云浮市云安区六都镇六都村委社塑坑，项目总投资7500万元，

已经公司总经理办公会议审议通过。项目建设内容是：通过技术改造，以公司

七水硫酸亚铁为主要原料，选用成套自动化设备、动态煅烧炉、反应釜等主要

设备，实现固体废物的循环综合利用，项目建成后年产1.5万吨磷酸铁。

公司近日收到云浮市环境生态局下发的《关于广东惠云钛业股份有限公司

亚铁综合利用研发中试技改线项目环境影响报告书的批复（云环审[2023]年8

号）》，批复如下：你公司应落实生态环境保护主体责任，加强生态环境管理，

推进各项生态环境保护措施落实。项目建设必须严格执行环境保护设施与主体

工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，并将优

化和细化后的各项生态环境保护措施及概算纳入设计、施工、监理等招标文件

及合同，明确责任。你公司应按照《排污许可管理条例》有关规定，依法申请

排污许可证。项目建成运行后，应按规定程序实施竣工环境保护验收。

公司将严格按照上述文件和相关法律法规的要求进行项目管理，积极推进

相关工作，确保项目顺利实施。

二、对公司的影响

该项目主要目的是为公司一期“年产10万吨磷酸铁项目”的产业化做前期

实验准备，在技术研发、产品生产和市场开拓等方面夯实发展基础，降低公司

进入新业务的潜在风险。同时，项目将通过钛白粉副产品硫酸亚铁与公司资源

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

的综合利用，大幅提高公司副产品的附加值，有利于公司综合竞争力的提升，

符合公司长期发展战略需要。

三、风险提示

该中试线项目的建设投产尚具有不确定性，公司将充分关注可能存在的风

险，密切持续关注项目实施过程。公司将根据相关规则的要求，及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东惠云钛业股份有限公司董事会

                                                        2023年4月21日

	广东惠云钛业股份有限公司